

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - CE
CANINDE-CE**



Item: 88	Unidade: PACOTE	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 199,52	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,46	Valor Total: 673,00	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218 MM X 319 MM.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 27,21	Valor Total: 1.142,82	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,68	Valor Total: 188,16	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, COR AZUL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,68	Valor Total: 78,40	
Item: 93	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 22,57	Valor Total: 1.105,93	
Item: 94	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: MARCADOR DE TEXTO APAGAVEL - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CANETAS MARCA TEXTO APAGAVEL, PONTA DUPLA (MARCA E APAGA) COM DIMENSÕES 2X10X16CM, 120G. CAIXA CONTENDO 05 UNIDADES, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,45	Valor Total: 129,80	
Item: 95	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCADOR DE PAGINA PACOTE 125 UNIDADES, 05 CORES AUTO ADESIVO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,03	Valor Total: 23,03	
Item: 96	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: MARCADOR PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,70	Valor Total: 37,70	
Item: 97	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE ARGILA, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 234,00	
Item: 98	Unidade: EMBALAGEM	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: MÍDIA VIRGEM DVD-R SHRINK IMPRIMÍVEL EM BRANCO, COM 120MIN, 4,7GB DE MEMÓRIA, EMBALAGEM COM 50 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: MÍDIA DVD-R SHRINK IMPRIMÍVEL, ARMAZENAMENTO: 4,7 GB MINUTOS, 120 MINUTOS, QUANTIDADE: 50 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 84,62	Valor Total: 253,86	
Item: 99	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS IDEAL PARA DOCUMENTOS E PAPEL, UMEDECE E PROTEGE OS DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,97	Valor Total: 67,94	
Item: 100	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A4 BRILHO 180G A PROVA D'AGUA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 88,78	Valor Total: 887,80	
Item: 101	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A3 BRILHO 180G A PROVA D'AGUA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 168,14	Valor Total: 1.681,40	
Item: 102	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHÔ	Modelo: GLOBINHÔ
Descrição: PAPEL 40 KG AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AMARELA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,89	Valor Total: 278,90	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



Item: 103	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 278,90
Item: 104	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 334,68
Item: 105	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG COR ROSA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR ROSA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 278,90
Item: 106	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERDE, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 278,90
Item: 107	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 1.115,60
Item: 108	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL 60KG A4 COR: BRANCO, VERDE, AMARELO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 66,47		Valor Total: 398,82
Item: 109	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,74		Valor Total: 107,48
Item: 110	Unidade: FOLHA	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX200MM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,67		Valor Total: 66,80
Item: 111	Unidade: FOLHA	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: PAPEL FANTASIA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FANTASIA, GRAMATURA 75G, MEDINDO: 45X65CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 32,00
Item: 112	Unidade: FOLHA	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL LAMINADO 48X60CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, MEDINDO: 48X60CM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 71,20
Item: 113	Unidade: FOLHA	Marca: KRAFT BIGNARDI	Modelo: KRAFT BIGNARDI
Descrição: PAPEL MADEIRA 66X96CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, MEDINDO: 66X96CM, COF. CUIRO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 49,60
Item: 114	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 4.898	Valor Unit.: 28,06		Valor Total: 137.437,88
Item: 115	Unidade: FOLHA	Marca: REALCE	Modelo: REALCE
Descrição: PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO 50X66CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,05		Valor Total: 162,00
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo: POLY CART
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ. LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM. ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO.			
Quantidade: 1.453	Valor Unit.: 12,51		Valor Total: 18.177,03
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo: POLY CART
Descrição: PASTA LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTO LOMBO ESTREITO DIMENSÕES 35X26X06CM ESPESSURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO COM VISOR E COMPRESSOR PLASTICO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,51		Valor Total: 50,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,71	Valor Total: 271,00	
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COR VERDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2,71	Valor Total: 10,84	
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA EM L - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L, GRAMATURA 0,15MM, TAMANHO A4, COR VERDE, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 59,20	
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASCONY	Modelo: PLASCONY
Descrição: PASTA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 245X180MM, ESPESSURA 0,25MM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 65,66	
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASCONY	Modelo: PLASCONY
Descrição: PASTA PLÁSTICA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 2 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 637,84	
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA PLÁSTICA 4 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 4 CM, COR VERDE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 6,77	Valor Total: 94,78	
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA PLÁSTICA 5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 5 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,68	Valor Total: 768,00	
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASCONY	Modelo: PLASCONY
Descrição: PASTA PLÁSTICA FINA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 281,40	
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA POLIONDA 3CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, ALTURA 3 CM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 360,00	
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA POLIONDA 5,5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA DE 5,5 CM, CORES VARIADAS, MEDIDAS 33CMX24CM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 256,40	
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: PÓLIBRAS	Modelo: PÓLIBRAS
Descrição: PASTA SANFONADA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSIVEL, COR VERDE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,21	Valor Total: 144,84	
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSÁVEL, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 32,10	
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSÁVEL, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, COR VERDE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 385,20	
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: SANDISK	Modelo: SANDISK
Descrição: PENDRIVE 32GB.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 71,48	Valor Total: 71,48	
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 26,69	Valor Total: 747,32	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,14	Valor Total: 52,14	
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,18	Valor Total: 548,36	
Item: 135	Unidade: PACOTE	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM. PACOTE COM 04 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 55,20	
Item: 136	Unidade: PACOTE	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM. PACOTE COM 04 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,25	Valor Total: 192,50	
Item: 137	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,47	Valor Total: 109,41	
Item: 138	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,81	Valor Total: 110,43	
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 140,80	
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,91	Valor Total: 196,40	
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 109,60	
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 138,80	
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo: PILO
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE. (RECARREGÁVEL).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,67	Valor Total: 17,34	
Item: 144	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO (RECARREGÁVEL) - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, REFIL SUBSTITUÍVEL, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICA. CAIXA COM 12 PINCÉIS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,52	Valor Total: 52,52	
Item: 145	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,53	Valor Total: 154,12	
Item: 146	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,53	Valor Total: 38,53	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



Item: 147	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,53	Valor Total: 38,53	
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,13	Valor Total: 87,39	
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGTREE	Modelo: BIGTREE
Descrição: PONTA DE GRAFITE 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE 0.7, FORMULA EXCLUSIVA COM MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. TUBO COM TAMPA FLIP TOP. CAIXA COM 12 TUBOS. CADA TUBO CONTENDO 24 PONTAS DE GRAFITE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,85	Valor Total: 23,85	
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE EM POLIESTIRENO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 80,70	
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PORTA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: PORTA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM CORTADOR DE FITA EM METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,71	Valor Total: 41,71	
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFICIO, COM ENDEDOR PLÁSTICO.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,62	Valor Total: 317,76	
Item: 153	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS. FRASCO COM 20 ML. CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,94	Valor Total: 60,94	
Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 97,20	
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: RÉGUA METALICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 30 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,73	Valor Total: 5,73	
Item: 156	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA METALICA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 50 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,77	Valor Total: 8,77	
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA ESCOLAR 12 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 12CM, LÂMINA DE AÇO INOX COM 1,2MM E CABO ANATOMICO EM PLASTICO ABS.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 240,12	
Item: 158	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 13CM, CABO PLASTICO. CAIXA COM 12 UNIDADE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 5,22	
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TESOURA MÉDIA 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOX LAVEL, TAMANHO MÉDIA 21 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÓMICO.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,54	Valor Total: 396,96	
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA DIMENSIONAL METÁLICA COM 35 ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 237,80	
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTO POR RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTES, POTE COM 250 ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,83	Valor Total: 783,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**

Item: 162	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 222,80	
Item: 163	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 178,24	
Item: 164	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 89,12	
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 15ML.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 44,56	
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 15ML.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 44,56	
Item: 167	Unidade: PACOTE	Marca: COLORMAKE	Modelo: COLORMAKE
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL CREME COM 10 CORES - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA. BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES. PRODUTO À BASE DE VASELINA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 83,43	Valor Total: 3.337,20	
Item: 168	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TINTA REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. PONTA DE POLIESTER 4.0MM ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,94	Valor Total: 60,94	
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERCOLOR	Modelo: SUPERCOLOR
Descrição: TINTA SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: TINTA SPRAY AEROSSOL, CONTENDO 150 ML, DIVERSAS CORES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,80	Valor Total: 2.352,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C M DIAS DE SOUSA	042	30.894.103/0001-03	218.166,87	215.996,77	Sim
2 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	031	16.970.003/0001-98	238.536,26	218.000,00	Sim
3 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	066	35.959.058/0001-41	218.161,87	218.161,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/04/2022 11:38:25	PUBLICADO			
20/04/2022 11:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/05/2022 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
02/05/2022 11:01:07	DISPUTA			
02/05/2022 11:01:07	LANCE	C M DIAS DE SOUSA (PARTICIPANTE 042)		218.166,87
02/05/2022 11:01:07	LANCE	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 066)		218.161,87
02/05/2022 11:01:07	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		238.536,26
02/05/2022 11:03:05	LANCE	C M DIAS DE SOUSA (PARTICIPANTE 042)		218.160,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



02/05/2022 11:03:23	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	218.000,00
02/05/2022 11:05:00	LANCE	C M DIAS DE SOUSA (PARTICIPANTE 042)	215.996,77
02/05/2022 11:11:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C M DIAS DE SOUSA			
02/05/2022 11:11:11	HABILITAÇÃO		
02/05/2022 11:47:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/05/2022 11:48:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/05/2022 14:10:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/05/2022 14:25:05	EM ADJUDICAÇÃO		
02/05/2022 15:04:34	ADJUDICADO		

Claudiana de Freitas Alves

PREGOEIRO: CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
Processo Administrativo Nº 20211201007
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIANA DE FREITAS ALVES
Data de Publicação: 20/04/2022 11:38:26



			TOTAL DO PROCESSO:	1.074.335,40
C M DIAS DE SOUSA			30.894.103/0001-03	1.074.335,40
Item: 1	Quant.: 1	Num: 057	858.338,63	Total: 858.338,63
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9CM, ESPESSURA APROXIMADA: 6 MM.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 825,60		
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC	
Descrição: ALFINETES TAÇA COLORIDOS, MODELO AT0624, CAIXA COM 35 UNIDADE.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,41	Total Item: 11,41		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,03	Total Item: 8,03		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO	
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO GRANDE CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LÁPIS COMUM. MEDIDAS: 54MMX40MM.				
Quantidade: 128	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 215,04		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,09	Total Item: 305,45		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 68,67	Total Item: 824,04		
Item: 7	Unidade: BLOCO	Marca: NOTE FIX	Modelo: NOTE FIX	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 108,48		
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: 3M	Modelo: 3M	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO CUBO ULTRA 3M 47,6X47,6MM PACOTE COM 400 FOLHAS.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 44,06 Total Item: 352,48

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT

Descrição: BLOCO ADESIVO COM 200 FOLHAS, PACOTE COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 40,30 Total Item: 322,40

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 38 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.

Quantidade: 44 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 314,16

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 50 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 50 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 10,60 Total Item: 169,60

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 22,60 Total Item: 565,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: RED BOR Modelo: RED BOR

Descrição: BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA.

Quantidade: 168 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 47,04

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES 203X280MM.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,59 Total Item: 1.247,20

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO, CAPA DURA, NAS MEDIDAS: 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,88 Total Item: 576,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 36,5CM X 25CM.

Quantidade: 1.744 Valor Unit.: 8,37 Total Item: 14.597,28

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PAPELÃO, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 24,0CM X 35,0CM X 13,0CM

Quantidade: 3 Valor Unit.: 12,66 Total Item: 37,98

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: HOOPSON Modelo: HOOPSON



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA. ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.

Quantidade: 54 Valor Unit.: 32,40 Total Item: 1.749,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 133 Valor Unit.: 51,10 Total Item: 6.796,30

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 51,10 Total Item: 817,60

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 51,10 Total Item: 255,50

Item: 22 Unidade: ESTOJO Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E PONTA COM 2MM COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIFIXANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 135MMX8MMX2MM.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,54 Total Item: 603,20

Item: 23 Unidade: ESTOJO Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA FORMATO BIG OITAVOS, CORES SORTIDAS E PONTA COM 5MM DE FIBRA EM POLIÉSTER COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIFIXANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 140MMX13MMX5MM.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 600,80

Item: 24 Unidade: ESTOJO Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA, CORES DIVERSAS, ESTOJO COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 600,80

Item: 25 Unidade: FOLHA Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,67 Total Item: 268,00

Item: 26 Unidade: FOLHA Marca: REIPEL Modelo: REIPEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDIDAS: 48X66CM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 460,00

Item: 27 Unidade: FOLHA Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT

Descrição: CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 676,00

Item: 28 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 2/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 231 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 903,21

Item: 29 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 1,73 Total Item: 138,40

Item: 30 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 4/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 744,00

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 198 Valor Unit.: 4,89 Total Item: 968,22

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 109 Valor Unit.: 6,74 Total Item: 734,66

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: COLA LIQUIDA 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LIQUIDA PROPRIA COLAGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC. UNIDADE 01L.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 15,98 Total Item: 255,68

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS.

Quantidade: 228 Valor Unit.: 2,26 Total Item: 515,28

Item: 35 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LIQUIDA PROPRIA PARA COLAGENS, APLICAÇÕES EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC. CAIXA COM 2 UNIDADES 40G CADA.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 10,41 Total Item: 41,64

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: COLA BASTÃO 10G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO, EM TUBO PLASTICO GIRATORIO COM TAMPA ANTI RESSECAMENTO COM 10G, ATOXICA, COM SECAGEM RAPIDA.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 30,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITER ATOXICA LAVAVEL CAIXA COM 06 POTES DE 23G.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 19,40	Total Item: 3.104,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR COM 90G, ATÓXICA.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 5,68	Total Item: 1.045,12	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASCOPLAST	Modelo: BRASCOPLAST
Descrição: COLA PARA EVA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA 90G PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 8,03	Total Item: 1.284,80	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: RENDI GROS	Modelo: RENDI GROS
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELETRICA.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 53,83	Total Item: 8.612,80	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 21,20	Total Item: 996,40	
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CORRETIVO EM FITA - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA, FACIL E PRATICO DE USAR, IDEAL PARA SER USADO EM ESCRITORIO OU USO ESCOLAR, NÃO ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 78,24	Total Item: 78,24	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFICIO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 102,40	
Item: 45	Unidade: PACOTE	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CD/DVD, COM VISOR, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,52	Total Item: 122,60	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: ENVELOPE A3 SACO 31,7X45,5MM - Especificação: envelope saco cor branco, tamanho 31,7x455mm.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 32,80	
Item: 49	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE A5 SACO 19X25CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO COR AMARELO, TAMANHO 19X25CM, PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,35	Total Item: 109,05	
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE SACO 200 MM X 280 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 200 MM X 280 MM, PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,90	Total Item: 454,80	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 229 MM X 324 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 46,42	Total Item: 417,78	
Item: 52	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 240 MM X 340 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 43,30	Total Item: 303,10	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, BRANCO, TAMANHO 240 X 340 MM.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 73,80	
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETAS PARA FORMULARIO CONTINUO 107X36 2 CARREIRAS, CAIXA COM 800 UNIDADES.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 218,69	Total Item: 3.499,04	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 133MMX9MM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,83	Total Item: 146,40	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 152MMX18MM.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 280,50	
Item: 58	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA 40X48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA MEDINDO 40X48 CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 956,00	
Item: 59	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 2.124,00	
Item: 60	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA ATOALHADO 40X60 CM - ESPECIFICAÇÃO: EVA ATOALHADO, TAMANHO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 2.124,00	
Item: 61	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 48 CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 3.508,00	
Item: 62	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA LISTRADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA LISTRADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48 CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 3.508,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 982,24	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO PIRANHA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 57,60	
Item: 65	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 18 MM X 30 M.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,71	Total Item: 203,36	
Item: 66	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA GRANDE 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40 M.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 5,48	
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX30M.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 196,02	
Item: 68	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 215,66	
Item: 69	Unidade: ROLO	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 50MMX50M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 609,60	
Item: 70	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA DECORATIVA 20MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX50M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,07	Total Item: 725,60	
Item: 71	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 1.054,40	
Item: 72	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: ADERE
Descrição: FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 38MMX50M.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 13,31	Total Item: 2.874,96	
Item: 73	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO, USO GERAL, MEDINDO 45MMX50M.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 832
Rubrica



Quantidade: 49	Valor Unit.: 59,84	Total Item: 2.932,16	
Item: 74	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA METALIZADA ESTREITA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, ESTREITA, CORES DOURADA OU VERMELHA, MEDINDO 30MMX10M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,58	Total Item: 1.166,40	
Item: 75	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA METALIZADA LARGA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, LARGA, CORES VARIADAS, MEDINDO 30MMX20M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,09	Total Item: 1.447,20	
Item: 76	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA OURO - ESPECIFICAÇÃO: FITA OURO ARAMADA, MEDINDO 36MMX10M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,59	Total Item: 743,60	
Item: 77	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO, MEDIDAS: 100X10MM, CAIXA COM 102G.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 1.172,00	
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,03	Total Item: 481,20	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 24,62	Total Item: 3.594,52	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM CÇO CROMADO PARA 100 FOLHAS PARA GRAMPOS 23/10.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 131,99	Total Item: 659,95	
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,06	Total Item: 300,72	
Item: 82	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 466	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 5.028,14	
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEY E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEY E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.644	Valor Unit.: 24,54	Total Item: 40.343,76	
Item: 84	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: GRAMPO TRILHO METAL (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL (ROMEU E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 27 Valor Unit.: 13,35 Total Item: 360,45

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA. MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 5,69 Total Item: 1.365,60

Item: 86 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: LAPISEIRA 07MM

Quantidade: 4 Valor Unit.: 4,96 Total Item: 19,84

Item: 87 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.

Quantidade: 17 Valor Unit.: 63,53 Total Item: 1.080,01

Item: 88 Unidade: PACOTE Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.

Quantidade: 113 Valor Unit.: 6,88 Total Item: 777,44

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,46 Total Item: 2.692,00

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218 MM X 319 MM.

Quantidade: 168 Valor Unit.: 27,21 Total Item: 4.571,28

Item: 91 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 752,64

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO. COR AZUL.

Quantidade: 17 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 266,56

Item: 93 Unidade: CAIXA Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: MARCADOR DE TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 22,57 Total Item: 4.423,72

Item: 94 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: MARCADOR DE TEXTO APAGAVEL - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CANETAS MARCA TEXTO APAGAVEL, PONTA DUPLA (MARCA E APAGA) COM DIMENSÕES 2X10X16CM, 120G. CAIXA CONTENDO 05 UNIDADES, CORES VARIADAS.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 32,45 Total Item: 519,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 95	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCADOR DE PAGINA PACOTE 125 UNIDADES, 05 CORES AUTO ADESIVO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,03	Total Item: 92,12	
Item: 96	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: MARCADOR PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,70	Total Item: 150,80	
Item: 97	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 936,00	
Item: 98	Unidade: EMBALAGEM	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: MÍDIA VIRGEM DVD-R SHRINK IMPRIMÍVEL EM BRANCO, COM 120MIN, 4.7GB DE MEMÓRIA, EMBALAGEM COM 50 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: MÍDIA DVD-R SHRINK IMPRIMÍVEL, ARMAZENAMENTO: 4.7 GB MINUTOS: 120 QUANTIDADE: 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,62	Total Item: 846,20	
Item: 99	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS IDEAL PARA DOCUMENTOS E PAPEL, UMEDECE E PROTEGE OS DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,97	Total Item: 135,88	
Item: 100	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A4 BRILHO 180G A PROVA D'ÁGUA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 88,78	Total Item: 3.551,20	
Item: 101	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTO GLOSSY 100 FOLHAS A3 BRILHO 180G A PROVA D'ÁGUA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 168,14	Total Item: 6.725,60	
Item: 102	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AMARELA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,89	Total Item: 1.115,60	
Item: 103	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,89	Total Item: 1.115,60	
Item: 104	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 27,89	Total Item: 1.255,05	
Item: 105	Unidade: PACOTE	Marca: GLOBINHO	Modelo: GLOBINHO
Descrição: PAPEL 40 KG COR ROSA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR ROSA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Quantidade: 40 Valor Unit.: 27,89 Total Item: 1.115,60

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: GLOBINHO Modelo: GLOBINHO

Descrição: PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERDE, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 27,89 Total Item: 1.115,60

Item: 107 Unidade: PACOTE Marca: GLOBINHO Modelo: GLOBINHO

Descrição: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 27,89 Total Item: 4.462,40

Item: 108 Unidade: RESMA Marca: CHAMEX Modelo: CHAMEX

Descrição: PAPEL 60KG A4 COR: BRANCO, VERDE, AMARELO.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 66,47 Total Item: 1.595,28

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 53,74 Total Item: 429,92

Item: 110 Unidade: FOLHA Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT

Descrição: PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 48CMX200MM.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 1,67 Total Item: 267,20

Item: 111 Unidade: FOLHA Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT

Descrição: PAPEL FANTASIA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FANTASIA, GRAMATURA 75G, MEDINDO: 45X65CM.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 128,00

Item: 112 Unidade: FOLHA Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: PAPEL LAMINADO 48X60CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, MEDINDO: 48X60CM.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 1,78 Total Item: 284,80

Item: 113 Unidade: FOLHA Marca: KRAFT BIGNARDI Modelo: KRAFT BIGNARDI

Descrição: PAPEL MADEIRA 66X96CM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, MEDINDO: 66X96CM, COR OURO.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 198,40

Item: 114 Unidade: RESMA Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 19.592 Valor Unit.: 28,06 Total Item: 549.751,52

Item: 115 Unidade: FOLHA Marca: REALCE Modelo: REALCE

Descrição: PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO 50X66CM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 648,00

Item: 116 Unidade: UNIDADE Marca: POLYCART Modelo: POLYCART



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO.

Quantidade: 5.812 Valor Unit.: 12,51 Total Item: 72.708,12

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: POLYCART Modelo: POLYCART

Descrição: PASTA LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTO LOMBO ESTREITO DIMENSÕES 35X26X06CM ESPESSURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO COM VISOR E COMPRESSOR PLASTICO.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 12,51 Total Item: 200,16

Item: 118 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,71 Total Item: 1.084,00

Item: 119 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. COR VERDE.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 2,71 Total Item: 43,36

Item: 120 Unidade: UNIDADE Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA EM L - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L, GRAMATURA 0,15MM, TAMANHO OFÍCIO, COR TRANSPARENTE.

Quantidade: 128 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 236,80

Item: 121 Unidade: UNIDADE Marca: PLASCONY Modelo: PLASCONY

Descrição: PASTA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 245X180MM, ESPESSURA 0,35MM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.

Quantidade: 56 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 262,64

Item: 122 Unidade: UNIDADE Marca: PLASCONY Modelo: PLASCONY

Descrição: PASTA PLÁSTICA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 2 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.

Quantidade: 544 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 2.551,36

Item: 123 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: PASTA PLÁSTICA 4 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 4 CM, COR VERDE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO

Quantidade: 56 Valor Unit.: 6,77 Total Item: 379,12

Item: 124 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: PASTA PLÁSTICA 5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE ESPESSURA 5 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 7,68 Total Item: 3.072,00

Item: 125 Unidade: UNIDADE Marca: PLASCONY Modelo: PLASCONY

Descrição: PASTA PLÁSTICA FINA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO FINA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 1.125,60

Item: 126 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: PASTA POLIONDA 3CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, ALTURA 3 CM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA POLIONDA 5,5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA DE 5,5 CM, CORES VARIADAS, MEDIDAS 33CMX24CM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,41	Total Item: 1.025,60	
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA SANFONADA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELASTICO EXPANSIVEL. COR VERDE.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 36,21	Total Item: 579,36	
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPENSIVA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSIVA, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,21	Total Item: 128,40	
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPENSIVA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSIVA, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR. COR VERDE.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,21	Total Item: 1.540,80	
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: SANDISK	Modelo: SANDISK
Descrição: PENDRIVE 32GB.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 71,48	Total Item: 285,92	
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 26,69	Total Item: 2.909,21	
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,14	Total Item: 104,28	
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 274,18	Total Item: 2.193,44	
Item: 135	Unidade: PACOTE	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEREM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,52	Total Item: 220,80	
Item: 136	Unidade: PACOTE	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEREM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,25	Total Item: 770,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 137	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 36,47	Total Item: 328,23	
Item: 138	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, COR: VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 36,81	Total Item: 331,29	
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 563,20	
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 785,60	
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 438,40	
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 555,20	
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE. (RECARREGÁVEL).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,67	Total Item: 52,02	
Item: 144	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO (RECARREGÁVEL) - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, REFIL SUBSTITUÍVEL, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICA. CAIXA COM 12 PINCÉIS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,52	Total Item: 52,52	
Item: 145	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,53	Total Item: 462,36	
Item: 146	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,53	Total Item: 77,06	
Item: 147	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 38,53 Total Item: 77,06

Item: 148 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 29,13 Total Item: 349,56

Item: 149 Unidade: UNIDADE Marca: BIGTREE Modelo: BIGTREE

Descrição: PONTA DE GRAFITE 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE 0.7, FORMULA EXCLUSIVA, COM MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. TUBO COM TAMPA FLIP TOP. CAIXA COM 12 TUBOS, CADA TUBO CONTENDO 24 PONTAS DE GRAFITE.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 23,85 Total Item: 23,85

Item: 150 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 16,14 Total Item: 290,52

Item: 151 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: PORTA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: PORTA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM CORTADOR DE FITA EM METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 41,71 Total Item: 166,84

Item: 152 Unidade: UNIDADE Marca: STALO Modelo: STALO

Descrição: PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO.

Quantidade: 192 Valor Unit.: 6,62 Total Item: 1.271,04

Item: 154 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 2,43 Total Item: 388,80

Item: 155 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: RÉGUA METALICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 30 CM.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 22,92

Item: 156 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: RÉGUA METALICA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 50 CM.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 8,77 Total Item: 17,54

Item: 157 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: TESOURA ESCOLAR 12 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 12CM, LÂMINA DE AÇO INOX COM 1,2MM E CABO ANATOMICO EM PLASTICO ABS.

Quantidade: 184 Valor Unit.: 5,22 Total Item: 960,48

Item: 158 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 13CM, CABO PLASTICO, CAIXA COM 12 UNIDADE.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5,22 Total Item: 5,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: TESOURA MÉDIA 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIA 21 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.				
Quantidade: 92	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 1.521,68		
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Descrição: TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA DIMENSIONAL METÁLICA COM 35 ML.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 951,20		
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: KOALA	Modelo: KOALA	
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, FEITO A PARTIR DE CUSTO POR RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTES, POTE COM 250 ML, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,83	Total Item: 3.132,00		
Item: 162	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 44,56	Total Item: 757,52		
Item: 163	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 44,56	Total Item: 712,96		
Item: 164	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,56	Total Item: 222,80		
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 15ML.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,56	Total Item: 44,56		
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 15ML.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,56	Total Item: 44,56		
Item: 167	Unidade: PACOTE	Marca: COLORMAKE	Modelo: COLORMAKE	
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL CREME COM 10 CORES - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA. BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES. PRODUTO À BASE DE VASELINA.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 83,43	Total Item: 13.348,80		
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERCOLOR	Modelo: SUPERCOLOR	
Descrição: TINTA SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: TINTA SPRAY AEROSSOL, CONTENDO 150 ML, DIVERSAS CORES.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 58,80	Total Item: 9.408,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 042	215.996,77	Total: 215.996,77



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9CM, ESPESSURA APROXIMADA: 6 MM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 206,40	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETES TAÇA COLORIDOS, MODELO AT0624, CAIXA COM 35 UNIDADE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,41	Total Item: 11,41	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, TIPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,03	Total Item: 8,03	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo: LEO & LEO
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO GRANDE CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LAPIS COMUM. MEDIDAS: 54MMX40MM.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 53,76	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,09	Total Item: 122,18	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 68,67	Total Item: 206,01	
Item: 7	Unidade: BLOCO	Marca: NOTE FIX	Modelo: NOTE FIX
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 27,12	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO CUBO ULTRA 3M 47,6X47,6MM PACOTE COM 400 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,06	Total Item: 88,12	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: BLOCO ADESIVO COM 200 FOLHAS, PACOTE COM 04 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,30	Total Item: 80,60	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 38 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 7,14	Total Item: 78,54	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: 3M	Modelo: 3M



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 50 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 50 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 10,60 Total Item: 42,40

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 22,60 Total Item: 135,60

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: RED BOR Modelo: RED BOR

Descrição: BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA.

Quantidade: 42 Valor Unit.: 0,28 Total Item: 11,76

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES 203X280MM.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 15,59 Total Item: 311,80

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO, CAPA DURA, NAS MEDIDAS: 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,88 Total Item: 144,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLÍONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 36,5CM X 25CM.

Quantidade: 436 Valor Unit.: 8,37 Total Item: 3.649,32

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PAPELÃO COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 24,0CM X 35,0CM X 13,0CM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12,66 Total Item: 12,66

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: HOOPSON Modelo: HOOPSON

Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.

Quantidade: 14 Valor Unit.: 32,40 Total Item: 453,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 34 Valor Unit.: 51,10 Total Item: 1.737,40

Item: 20 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 51,10 Total Item: 255,50

Item: 21 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 51,10 Total Item: 102,20

Item: 22 Unidade: ESTOJO Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E PONTA COM 2MM COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIFIXANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 135MMX8MMX2MM.

Quantidade: 21 Valor Unit.: 7,54 Total Item: 158,34

Item: 23 Unidade: ESTOJO Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA FORMATO BIG OITAVOS, CORES SORTIDAS E PONTA COM 5MM DE FIBRA EM POLIÉSTER COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIFIXANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 140MMX13MMX5MM.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 150,20

Item: 24 Unidade: ESTOJO Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA, CORES DIVERSAS, ESTOJO COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 150,20

Item: 25 Unidade: FOLHA Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDIDA: 50 X 66 CM.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,67 Total Item: 67,00

Item: 26 Unidade: FOLHA Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDIDA: 48X63CM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 115,00

Item: 27 Unidade: FOLHA Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT

Descrição: CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 169,00

Item: 28 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 2/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 58 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 226,78

Item: 29 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Descrição: CLIPE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,73 Total Item: 34,60

Item: 30 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 4/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 186,00

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,89 Total Item: 244,50

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 28 Valor Unit.: 6,74 Total Item: 188,72

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: COLA LIQUIDA 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LIQUIDA PROPRIA COLAGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC. UNIDADE 01L.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 15,98 Total Item: 63,92

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS.

Quantidade: 57 Valor Unit.: 2,26 Total Item: 128,82

Item: 35 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LÍQUIDA PROPRIA PARA COLAGENS, APLICAÇÕES EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC. CAIXA COM 12 UNIDADES 40G

Quantidade: 1 Valor Unit.: 10,41 Total Item: 10,41

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: COLA BASTÃO 10G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO, EM TUBO PLASTICO GIRATORIO COM TAMPA ANTI RESSECAMENTO COM 10G, ATOXICA, COM SECAGEM RAPIDA.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 7,52

Item: 37 Unidade: CAIXA Marca: BAMBINI Modelo: BAMBINI

Descrição: COLA DE CONTATO 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO TRANSPARENTE, ATÓXICA, IDEAL PARA ISOPOR, E.V.A, PAPEIS, MANTAS RÍGIDAS E MATERIAIS SIMILARES. EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 52,35 Total Item: 52,35

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: COLA GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITER ATOXICA LAVAVEL CAIXA COM 06 POTES DE 23G.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 19,40 Total Item: 776,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR COM 90G, ATÓXICA

Quantidade: 46 Valor Unit.: 5,68 Total Item: 261,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASCOPLAST	Modelo: BRASCOPLAST
Descrição: COLA PARA EVA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA 90G PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,03	Total Item: 321,20	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: RENDI GROS	Modelo: RENDI GROS
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELETRICA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 53,83	Total Item: 2.153,20	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,20	Total Item: 254,40	
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CORRETIVO EM FITA - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA, FACIL E PRATICO DE USAR, IDEAL PARA SER USADO EM ESCRITORIO OU USO ESCOLAR. NÃO ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 78,24	Total Item: 78,24	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFICIO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 25,60	
Item: 45	Unidade: PACOTE	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CD/DVD, COM VISOR, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,52	Total Item: 49,04	
Item: 46	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE 160 X 230MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO, VERDE EM PAPEL 80GR, MEDIDA 160X230MM, DE BOA QUALIDADE, MODELO COM ABA EM FORMATO DE SETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR VERDE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29,61	Total Item: 29,61	
Item: 47	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE 162 X 229MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MÉDIO, VERDE EM PAPEL 80GR, MEDIDA 162X229MM, DE BOA QUALIDADE, MODELO COM ABA EM FORMATO DE SETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR BRANCA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29,61	Total Item: 29,61	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: ENVELOPE A3 SACO 31,7X45,5MM - Especificação: envelope saco cor branco, tamanho 31,7x45,5mm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 8,20	
Item: 49	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE A5 SACO 19X25CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO COR AMARELO, TAMANHO 19X25CM, PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,35	Total Item: 36,35	
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**

Descrição: ENVELOPE SACO 200 MM X 280 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 200 MM X 280 MM, PACOTE COM 100 (C) EM) UNIDADES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 37,90** Total Item: 113,70

Item: 51 Unidade: PACOTE Marca: CELUCAT Modelo: CELUCAT

Descrição: ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 229 MM X 324 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 46,42** Total Item: 139,26

Item: 52 Unidade: PACOTE Marca: CELUCAT Modelo: CELUCAT

Descrição: ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 240 MM X 340 MM PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 43,30** Total Item: 86,60

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: CELUCAT Modelo: CELUCAT

Descrição: ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, BRANCO, TAMANHO 240 MM X 340 MM.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 18,45

Item: 54 Unidade: PACOTE Marca: FLIPAPER Modelo: FLIPAPER

Descrição: ETIQUETA 6180 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA RETANGULAR, COR BRANCA, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO 25,4X66,7MM. PACOTE COM 100 FOLHAS, 3000 ETIQUETA POR FOLHA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 70,81** Total Item: 70,81

Item: 55 Unidade: CAIXA Marca: PIMACO Modelo: PIMACO

Descrição: ETIQUETAS PARA FORMULARIO CONTINUO 107X36 2 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 218,69** Total item: 874,76

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 133MMX9MM.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,83** Total Item: 36,60

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 152MMX18MM.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 72,60

Item: 58 Unidade: FOLHA Marca: IBEL Modelo: IBEL

Descrição: EVA 40X48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA MEDINDO 40X48 CM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 239,00

Item: 59 Unidade: FOLHA Marca: IBEL Modelo: IBEL

Descrição: EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,31** Total Item: 531,00

Item: 60 Unidade: FOLHA Marca: IBEL Modelo: IBEL

Descrição: EVA ATOALHADO 40X60 CM - ESPECIFICAÇÃO: EVA ATOALHADO, TAMANHO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,31** Total Item: 531,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 61	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 48 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 877,00	
Item: 62	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA LISTRADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA LISTRADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 48 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 877,00	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 254,33	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMOS, EM METAL, TIPO PIRANHA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 17,28	
Item: 65	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 18 MM X 30 M.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,71	Total Item: 50,84	
Item: 66	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA GRANDE 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40 M.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 1,37	
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX30M.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 50,82	
Item: 68	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 57,86	
Item: 69	Unidade: ROLO	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 50MMX50M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,62	Total Item: 152,40	
Item: 70	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA DECORATIVA 20MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX50M. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,07	Total Item: 181,40	
Item: 71	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 263,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 72	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: ADERE
Descrição: FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 38MMX50M.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 13,31	Total Item: 718,74	
Item: 73	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO, USO GERAL, MEDINDO 45MMX50M.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 59,84	Total Item: 777,92	
Item: 74	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA METALIZADA ESTREITA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, ESTREITA, CORES DOURADA E VERMELHA, MEDINDO 30MMX10M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,58	Total Item: 291,60	
Item: 75	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA METALIZADA LARGA - ESPECIFICAÇÃO: FITA METALIZADA, LARGA, CORES VARIADAS, MEDINDO 30MMX20M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,09	Total Item: 361,80	
Item: 76	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA OURO - ESPECIFICAÇÃO: FITA OURO ARAMADA, MEDINDO 36MMX10M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,59	Total Item: 185,90	
Item: 77	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO, MEDIDAS: 100X10MM, CAIXA COM 102G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 293,00	
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,03	Total Item: 120,30	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, ATÓXICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 24,62	Total Item: 910,94	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM COCOTOMADO PARA 100 FOLHAS PARA GRAMPOS 23/10.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,99	Total Item: 263,98	
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 25,06	Total Item: 75,18	
Item: 82	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Quantidade: 117	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 1.262,43	
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 411	Valor Unit.: 24,54	Total Item: 10.085,94	
Item: 84	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: GRAMPO TRILHO METAL (ROMEU E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL (ROMEU E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,35	Total Item: 93,45	
Item: 85	Unidade: CAIXA	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,69	Total Item: 341,40	
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: LAPISEIRA 07MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,96	Total Item: 4,96	
Item: 87	Unidade: CAIXA	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 63,53	Total Item: 317,65	
Item: 88	Unidade: PACOTE	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 199,52	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,46	Total Item: 673,00	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218 MM X 319 MM.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 27,21	Total Item: 1.142,82	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,68	Total Item: 188,16	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO. COR AZUL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,68	Total Item: 78,40	
Item: 93	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT